

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN · Im Cäcilienbusch 52 · 53340 Meckenheim

An den
Vorsitzenden des Ausschusses für Bau,
Wirtschaftsförderung und Tourismus
Stefan Pohl
Siebengebirgsring 4
53340 Meckenheim

Ratsfraktion Meckenheim

Im Cäcilienbusch 52
53340 Meckenheim
fraktion@gruene-meckenheim.de

Meckenheim, 13. Februar 2024

Schriftliche Anfrage zur Sitzung des ABWT am 05.03.2024

Sehr geehrter Herr Pohl,

wir bitten, für die nächste Sitzung des Ausschusses für Bau, Wirtschaftsförderung und Tourismus folgende schriftliche Anfrage auf die Tagesordnung zu nehmen und zu beantworten:

Zwischenbilanz Meckenheimer Verbund

- 1. Wann wird die angekündigte Umbenennung des Meckenheimer Verbund e.V. vollzogen?
- 2. Welche konkreten Mehrwerte konnte die Verwaltung bisher durch die Mitgliedschaft im Meckenheimer Verbund generieren?
- 3. Welche Personalaufwände wurden seitens der Verwaltung zur Unterstützung des Meckenheimer Verbunds zur Verfügung gestellt?
- 4. Wie bewertet die Verwaltung die Mitgliedschaft unter Berücksichtigung des jährlichen Mitgliedsbetrages von 20.000 Euro, den eingesetzten Personalmitteln und den erzielten Ergebnissen?
- 5. Der Meckenheimer Verbund ist gemäß Satzung Ziffer 2.2 "die Vertretung der gemeinschaftlichen Interessen der Mitglieder gegenüber der Öffentlichkeit, anderen Bevölkerungsgruppen und Behörden". Die Stadt Meckenheim ist ebenfalls Mitglied. Wie soll diese Interessenvertretung des Mitglieds "Stadt Meckenheim" gegenüber der Verwaltung ausgestaltet werden? Ist es geplant, diesen Vereinszweck zu streichen?
- 6. Der Meckenheimer Verbund ist gemäß Satzung Ziffer 2.3 politisch neutral. Wie passt diese unpolitische Grundhaltung zur Vorstellung eines CDU-Mitglieds auf Seite 35 des Stadtmagazins? Wieso wurden keine anderen Parteien zur Vorstellung von

Parteimitgliedern eingeladen? Inwieweit werden Inhalte des Stadtmagazins durch die Mitglieder des Vorstands, also auch die Vertreter der Stadt, beeinflusst?

Begründung:

Die Fraktion Bündnis 90/Grünen hat den Beitritt der Stadt Meckenheim zum Meckenheimer Verbund als durch die Verwaltung favorisierte Lösung mitgetragen. Nach Abschluss des Jahres 2023 sollte nun auch eine erste Bilanz gezogen werden, welche Mehrwerte durch die Mitgliedschaft generiert werden konnten und welche Nachsteuerungsbedarfe möglicherweise noch bestehen.

Mit freundlichen Grüßen

Ina Löllgen Rebecca Stümper

Co-Fraktionsvorsitzende Co-Fraktionsvorsitzende

Im Original unterzeichnet.